
UNAP Rectorado

Resolución Rectoral n.o 0259-2017-UNAP
Iquitos, 24 de febrero de 2017

VISTO:

El Oficio n." 042-JD-SUTUNAP-2017, presentado el 20 de febrero de 2017, por el secretario general y la secretaria de
actas y archivos del Sindicato Unitario de Trabajadores de la UNAP, sobre reconocimiento de junta directiva;

CONSIDERANDO:

Que, mediante oficio de visto, don Augusto Cárdenas Greffa, secretario general y doña Juana Cecilia Salhuana Castillo,
secretaria de actas y archivos del Sindicato Unitario de Trabajadores de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana
(Sutunap), solicitan al rector el reconocimiento de la junta directiva de dicho sindicato, para el periodo 2017-2019, de
conformidad con el escrutinio del proceso de elecciones llevado a cabo el 13 de febrero de 2017, saliendo ganador la
lista presidida por don Augusto Cárdenas Greffa;

Que, por esta razón, es procedente atender lo solicitado por el secretario general y secretaria de Actas y Archivos del
Sutunap; y,

En uso de las atribuciones que confieren la Ley n." 30220 y el Estatuto de la UNAP;

SE RESUELVE:

ARTíCULO ÚNICO.- Reconocer a la junta directiva del Sindicato Unitario de Trabajadores de la Universidad Nacional
de la Amazonía Peruana (Sutunap), para el período 2017-2019, conformada de la siguiente manera:

Nombres y apellidos

Augusto Cárdenas Greffa
Medinasel Mozombite Amasifuén
Juan Luis Zavaleta Alegría
Rubela Saavedra Perea
Anita Enith Ojanama Sangama
Juana Cecilia Salhuana Castillo
David Mario Escobedo Vargas
Zoila Mercedes Canga Ramírez
Jean Paul Sánchez Piña
Elmer Guevara Pérez
Felipe Bardales Tuesta
Emelda Tejada del Castillo
Eilen Viena Oliveira
Rosario Guerra Peña
Genaro Doñis Piña

Secretario general
Subsecretario general
Secretario de organización
Secretaria de defensa
Secretaria de economía
Secretaria de actas y archivo
Secretario de prensa y propaganda
Secretaria de educación y cultura
Secretario de deportes y recreación
Secretario de disciplina
Secretario de asistencia social
Secretaria de género e igualdad de oportunidades
Secretaria de relaciones laborales
Secretaria CAS
Secretario de medio ambiente

Regístrese, comuníquese yarchívese.

Dist.: VRAC,VRINV,DGA,OGP,OCARH,OCl,AL,Sutunap,OII,lnt.(lS},Leg.(lS),SG,Archivo(2)
jevd.


